

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 510/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 04.01.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಶೇಖರ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದೇಗೌಡ		
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಂಚಾಯತಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಅರಸೀಕೆರೆಹಳ್ಳಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 8 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಜೈರಾಮರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರಾಗಿದ್ದರು. ನಾವೆಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಗ್ರಂಥಾಲಯಗಳ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಾದ ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ, ಮೃತ ಜೈರಾಮ, ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 8 ರವರು ಜೂನ್ 26 ಅಥವಾ 27, 2022 ರಂದು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರ ಸಭೆಗಾಗಿ ಮಂಡ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುವಾಗ ಬಿಳಿಕೆರೆಯಿಂದ ಮುಂದೆ ಮಲ್ಲಿನಾಥಪುರದ ಬಳಿ ನಾವು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಟಿ.ಟಿ. ವಾಹನ ಮತ್ತು ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್ ನಡುವೆ ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ನೆನಪಿನ ಶಕ್ತಿ ಕುಂಠಿತಗೊಂಡಿದೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮಂಡಿ ಬಳಿ, ತಲೆಗೆ ಅಂದರೆ ಹಣೆಯ ಮೇಲ್ಭಾಗ ಪೆಟ್ಟು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 8 ರವರಿಗೆ ಕೂಡ ಪೆಟ್ಟುಗಳಾದವು. ನಮ್ಮೆಲ್ಲ ಹುಣಸೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆತಂದರು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಬಿಳಿಕೆರೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದೂರು ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಮಂಡ್ಯದಿಂದ ಬರುವಾಗ ವಾಹನದಲ್ಲಿ

ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನೆಲ್ಲ ವಾಹನದಿಂದ ಕಳಗೆ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಾಗಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದರು. ಇಷ್ಟು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಟಿ.ಟಿ. ವಾಹನವನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ವಾಹನದಿಂದ ನೆಗೆದು ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ. (ಆರೋಪಿ ಕಟಕಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲು ಅಸಮರ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ).

ನಮ್ಮ ಟಿಟಿ ವಾಹನ ಮಂಡ್ಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್ ಮೈಸೂರಿನ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು, ಆಗ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಸರಿಯಾಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತೆನು ಮಾಡಿಕೊಂಡರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾವು ಬಿಳಿಕೆರೆ ಬಳಿ ಇಳಿದು ಟೀ ಕುಡಿದು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಣಸೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 27.06.2022 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಹುಣಸೂರಿನಿಂದ ಕೆಎ-12-ಎ-6816ರ ಟೆಂಪೋ ಟ್ರಾವಲರ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸಭೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಪಸ್ ಹುಣಸೂರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಹುಣಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಲ್ಲಿನಾಥಪುರದ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಟಿಟಿ ಚಾಲಕ ವಾಹನವನ್ನು ತನ್ನ

ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತರುಗಿಸಿದಾಗ ವಾಹನದ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ಎದುರುಗಡೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಎ-09-ಎಫ್-5132 ನಂಬರಿನ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್‌ನ ಮುಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ, ನಮ್ಮ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ನಾಗಯ್ಯರವರ ತಲೆಗೆ, ಮೈಕೈಗೆ ತೀವ್ರತರನಾದ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ ನನಗೆ ತಲೆಗೆ, ಬಲಭಾಗದ ಎಡಕಾಲಿಗೆ ಮತ್ತು ಮಂಡಿಗೆ, ಎಡಭಾಗದ ಹಣೆಗೆ ಮೈಕೈಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಭೋತಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 8 ರವರ ಮೈಕೈಗಳಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನೆಲ್ಲ ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಹುಣಸೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯೇ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಾನು ಈಗಲೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಅಪಘಾತ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತೋ ಎಂಬುದು ನನ್ನನ್ನು ಟಿಟಿ ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿಸಿ ಕೆಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವುದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಯಾಗಿದೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.