

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 510/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 04.01.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಮಂಗಳಗೌರಿ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರವಿಕಿರಣ		
ವಯಸ್ಸು	44 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಂಚಾಯತಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ತಟ್ಟಿಕೆರೆ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 8ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಜ್ಯೋತಿರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರಾಗಿದ್ದರು. ನಾವೆಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಗ್ರಂಥಾಲಯಗಳ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಾದ ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ, ಮೃತ ಜ್ಯೋತಿ, ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, 3 ರಿಂದ 8 ರವರು ದಿನಾಂಕ 26.06.2022 ರಂದು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರ ಸಭೆಗಾಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಂಚ್ಚೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ ವಾಪಸ್ ಬರುವಾಗ 8 ರಿಂದ 8.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿನಾಥಪುರದ ಬಳಿ ನಾವು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಟಿ.ಟಿ. ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅದು ಸ್ವಲ್ಪ ಜೋರಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ತಿರುಗಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವಾಗ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್ ಬಂದು ಹೊಡೆಯಿತು. ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ನಾಗಯ್ಯ ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ಜ್ಯೋತಿರವರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ ಉಳಿದವರಿಗೆಲ್ಲ ಗಾಯಗಳು ಮತ್ತು ಒಳಪೆಟ್ಟುಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ನನಗೂ ಕೂಡ ಮೂಗಿನ ಮೇಲೆ, ಕತ್ತಿನ ಕೆಳಭಾಗ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಹುಣಸೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆ

ತಂದರು. ನಾವು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಪೂರ್ತಿ ಅಡ್ಡಿಟ್ ಆಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಿಗದ ಕಾರಣ ಮಾರನೇ ದಿನ ಮೈಸೂರಿನ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-02-ಎ-6216 ಆಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಟಿ.ಟಿ. ವಾಹನವನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಸರಿಯಾಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅದು ಟರ್ನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಾನು ಇಂದು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆಲ್ಲೂ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 27.06.2022 ರಂದು ನಾವು ಆ ದಿನ ಸಭೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ 26.06.2022 ರಂದು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಹುಣಸೂರಿನಿಂದ ಕೆಎ-12-ಎ-6816 ರ ಟೆಂಪೋ ಟ್ರಾವಲರ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಸಭೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಪಸ್ ಹುಣಸೂರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮಲ್ಲಿನಾಥಪುರದ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ನಮ್ಮ ಟಿಟಿ ಚಾಲಕ ಪ್ರದೀಪ ಎಂಬುವವನು ನಿಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಅಡ್ಡಾಡಿದ್ದಿಯಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

ಹೋಗಿ ಡಿವೈಡರನ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಹುಣಸೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಎ-09-ಎಫ್-5132 ನಂಬರಿನ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್‌ನ ಮುಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಮಾಡಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಲ್ಲಿ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಎತ್ತಿ ಸುದಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಮುಂಭಾಗದ ಎಡಭಾಗದ ಸೀಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಬನ್ನಿಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮದ ನಾಗಯ್ಯರವರ ತಲೆಗೆ, ಮೈಕೈಗೆ ತೀವ್ರತರನಾದ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಭೋತಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು, ಅವರ ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಾವು ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1, 3 ರಿಂದ 8ರವರ ತಲೆ, ಮೈಕೈಗಳಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ವಲ್ಪ ಹೆಚ್ಚು ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದ ಜೋತಿ, ಸುನಿತಮ್ಮ, ಯಶೋಧಮ್ಮ, ಕವಿತಾ ರವರುಗಳನ್ನು 108-ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಸುನಿತಾರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಲಿಲ್ಲ, ಉಳಿದವರನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-5 ಜಯವ್ತರವರನ್ನು ಯಾವುದೋ ಖಾಸಗಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು 108-ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹುಣಸೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಏಟಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೋತಿರವರಿಗೆ ಮೈಸೂರಿನ ವೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ದಿನಾಂಕ 30.06.2022ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.46 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯೇ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಾವು ಆ ದಿನ ಸಭೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಮಂಡ್ಯದಿಂದ ಬರುವಾಗ ನಾನು ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಬಲಭಾಗದ ಎರಡು ಸೀಟಗಳು ಇರುವ ಕಡೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಶೀಲಾ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನಾನು ನಿದ್ದೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಕಿಟಕಿಗೆ ಬಟ್ಟೆಸ್ಟೀನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟಿಟಿ ವಾಹನ ತಿರುಗಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್ ಬಂದು ಹೊಡೆಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿಯಾಗಿತ್ತು, ನಾನು ಮಾತನಾಡುತ್ತ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ವೇಗವನ್ನು ಅಂದಾಜಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಇಂದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವೆಲ್ಲ ಅಪಘಾತದ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿದ್ದವೋ ಅಥವಾ ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿದ್ದವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.