

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 510/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 06.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಸುನಿತಮ್ಮ ಟಿ	ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ4	ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ3
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲೋಕೇಶ		
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಿಕೆ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ನಂಜಾಪುರ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ 8 ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಜ್ಞೋತಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ ಗೊತ್ತು. ನಾಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಜ್ಞೋತಿ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು. ದಿನಾಂಕ 27.06.2022 ರಂದು ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕ ಸಭೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ 8 ರವರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ವಾಪಸ್ಸು ಟೆಂಪೋದಲ್ಲಿ ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಮಲ್ಲಿನಾಥಪುರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹುಣಸೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕ ಟೆಂಪೋವನ್ನು ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಮತ್ತು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದರು. ಮುಂದಿನ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ನಾಗಯ್ಯರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಹಾಗೂ ಕಾಲಿಗೆ ಏಟಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ಹಿಂದಿನ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಜ್ಞೋತಿ ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ತುಂಬಾ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಂಡಿ, ಕೈ ಮತ್ತು ಹಣೆಗೆ ಏಟಾಯಿತು. ಉಳಿದವರಿಗೆ ಕೈ, ಕಾಲು ಮತ್ತು ದೇಹದ ಇತರ ಕಡೆಗೆ ಏಟಾಯಿತು. ನಮ್ಮನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಜ್ಞೋತಿರವರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ

ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮೈಸೂರಿನ ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದೆವು. ದಿನಾಂಕ 30.06.2022 ರಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.45 ಕ್ಕೆ ಜೋತಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ಅಪಘಾತವು ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕನಾದ ಪ್ರದೀಪರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ಟ್ರಾವೆಲ್‌ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ 5 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಟೆಂಪೋ ವನ್ನು ಮತ್ತು 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಲಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಲಿ ರವರಿಂದ:-

ಆ ದಿನ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ಟ್ರಾವೆಲ್‌ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-12-ಎ-6816 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-09-ಎಫ್-5132 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈಗಲೂ ಗ್ರಂಥ ಪಾಲಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ

ತಕ್ಷಣ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಜೊತೆಯವರನ್ನು 108 ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯಲ್ಲೂ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ತಕ್ಷಣ ನನಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನ ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗಿ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ. ಡಿವೈಡರ್ ಹತ್ತಿ ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ನಾನೇ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಈ ರೀತಿಯಾಯಿತು ಎಂದು ಪ್ರೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

ಅಪಘಾತವು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ. ನಾನು ಟೆಂಪೋ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತ ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಬೇರೆಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಡಿವೈಡರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಚಾಲಕ ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಟೆಂಪೋಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಅನಿತ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಹುಣಸೂರು.