

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 510/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 06.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

|            |                |            |            |
|------------|----------------|------------|------------|
| ಹೆಸರು      | ಜಯಮ್ಮ          | ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ5 | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ4 |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು | ಜಗದೀಶ          |            |            |
| ವಯಸ್ಸು     | 43 ವರ್ಷ        |            |            |
| ಉದ್ಯೋಗ     | ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ಕೆಲಸ |            |            |
| ವಾಸಸ್ಥಳ    | ಹಗರಣಹಳ್ಳಿ      |            |            |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4, 6 ರಿಂದ 8 ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಭೋತಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ ಗೊತ್ತು. ನಾಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಭೋತಿ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು. ದಿನಾಂಕ 27.06.2022 ರಂದು ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕ ಸಭೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಒಟ್ಟು 16 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ವಾಪಸ್ಸು ಅದೇ ದಿನ ಬರುವಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4, 6 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಭೋತಿ ಇದ್ದೆವು. ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ವಾಪಸ್ಸು ಟೆಂಪೋದಲ್ಲಿ ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಮಲ್ಲಿನಾಥಪುರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹುಣಸೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು. ಅಪಘಾತ ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೈ ಕಾಲಿಗೆ ಏಟಾಯಿತು. ಉಳಿದವರಿಗೆ ಅಲ್ಪಸ್ವಲ್ಪ ಗಾಯಗಳಾದವು. ನಾಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಭೋತಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತವು ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿದೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ದಿನ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 28.06.2022 ರಂದು ಬಿಳಿಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.45 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರು ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 12(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 28.06.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಪೈಕಿ ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 15 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾವು ಆ ದಿನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 7 ರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಟೆಂಪೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:-

ಆ ದಿನ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ಟ್ರಾವೆಲರ್ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-12-ಎ-6816 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟೆಂಪೋ ಟ್ರಾವೆಲರ್ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅದರ ಚಾಲಕನಾದ ಪ್ರದೀಪ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಡಿವೈಡರ್ ಬಲ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎದರುಗಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಹುಣಸೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನ ಮುಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಮಾಡಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದ ಭೋತಿ, ಸುನಿತಮ್ಮ, ಯಶೋದಮ್ಮ ಮತ್ತು ಕವಿತಾರವರನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೋತಿರವರಿಗೆ ತ್ವಿ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ದಿನಾಂಕ 30.06.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.46 ಗಂಟೆಗೆ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 12 ರ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 28.06.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬಸ್ ಮತ್ತು ಟೆಂಪೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈಗಲೂ ಗ್ರಂಥ ಪಾಲಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಇನ್ನೂ ಕೂಡ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಮಂಚದಿಂದ ಬರುವಾಗ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಟೆಂಪೋದ ಬಲಭಾಗದ 3 ನೇ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕವಿತಾ, ಕವಿತಾ ಮುಂದೆ ನಾಗಯ್ಯ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ನಾನು ಈ ದಿನ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ

ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದರು. ನಾನು ವ್ಯಾನ್ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತ ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಅನಿತ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಹುಣಸೂರು.