

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 510/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 06.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಕವಿತಾ ಎನ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ6	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ5
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಸ್ವಾಮಿ ಡಿ		
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕಟ್ಟಿಮಳಲವಾಡಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 5, 7 ಮತ್ತು 8 ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಭೋತಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ ಗೊತ್ತು. ನಾಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಭೋತಿ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು. ದಿನಾಂಕ 27.06.2022 ರಂದು ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕ ಸಭೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಒಟ್ಟು 16 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ವಾಪಸ್ಸು ಅದೇ ದಿನ ಬರುವಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 5, 7 ಮತ್ತು 8 ಮತ್ತು ಮೃತ ನಾಗಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಭೋತಿ ಇದ್ದೆವು. ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ವಾಪಸ್ಸು ಟೆಂಪೋದಲ್ಲಿ ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಮಲ್ಲಿನಾಥಪುರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹುಣಸೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಟೆಂಪೋವನ್ನು ಅಡ್ಡಾಡಿದ್ದಿಯಾಗಿ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು. ನಾಗಯ್ಯರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ಎರಡು ದಿನದ ನಂತರ ಭೋತಿ ಮೈಸೂರಿನ ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೈದಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ನನಗೆ ಕಣ್ಣು, ಬಲಗೈ, ಬಲಕಾಲಿಗೆ ಏಟಾಯಿತು. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಎಸ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಹಲಾಕ್ಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೈದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತವು

ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿದೆ. ಟೆಂಪೋ ಚಲಾಕನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಿನ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 11 ರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಟೆಂಪೋ ಮತ್ತು ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ಮತ್ತು ಬಸ್ಸಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:-

ಆ ದಿನ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟೆಂಪೋ ಟ್ರಾವೆಲರ್ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-12-ಎ-6816 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-09-ಎಫ್-5132 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 30.06.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.46 ಗಂಟೆಗೆ ಜೋತರವರು ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈಗಲೂ ಗ್ರಂಥ ಪಾಲಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಮೈಸೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು 108 ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು 3 ನೇ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಬೇರೆಯವರು ಎಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ

ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಲೆ ನೋವು ಬಂದು ವ್ಯಾನ್ ಒಳಗೆ ಮಲಗಿದ್ದೆ. ಅಪಘಾತ ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಅನಿತ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಹುಣಸೂರು.