

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 510/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16.05.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಯಶೋಧಮ್ಮ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಣ್ಣ ನಾಯಕ		
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಗ್ರಂಥಪಾಲಕಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬನ್ನಿಕುಪ್ಪೆ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 6 ಹಾಗೂ 8 ಗೊತ್ತು . ದಿ 27.06.2022 ರಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಮಂಡ್ಯಕ್ಕೆ ಟಿಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೀಟಿಂಗ್‌ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಮೀಟಿಂಗ್ ಮುಗಿಸಿ ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯದಿಂದ ವಾಪಸ್ ಉರಿಗೆ ಹೊರಟೇವು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 08.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿನಾಥಪುರ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟಿ ಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹುಣಸೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಆಯಿತು. ನನ್ನ ಸಹದ್ಯೋಗಿ ನಾಗಯ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ಜೈೋತಿರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರವಾಗಿ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು ಅವರು ದಿನಾಂಕ 30.06.2022 ರಂದು ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ನನ್ನ ಬಲಗೈಗೆ ಮುರಿತದ ಏಟು ಆಯಿತು ನನ್ನ ಎಡಗಾಲಿಗು ಕೂಡ ಏಟಾಗಿ 8 ಹೋಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಏಟಾಯಿತು ಅವರನ್ನು, ನನ್ನನ್ನು, ಜೈೋತಿ, ಚಾಸಾ 6 ,

ಚಾಸಾ 4 ರವರನ್ನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು. ಉಳಿದ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಹುಣಸೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು. ಅಪಘಾತವು ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ. ನಾನು ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನನ್ನು ಆ ದಿನ ನೋಡಿಲ್ಲ ನಾನು ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. (ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ವಕೀಲರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ). ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ ಪಿ 3 ರಿಂದ ನಿ ಪಿ 7 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಟಿ ಟಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:-

ಟಿಟಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 12 ಎ 6816 ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ದಿನ ಟಿಟಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪ್ರದೀಪ ಎಂಬಾತ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅಡ್ಡದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದರಿಂದಾಗಿಯೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ಅವರ ಪರ ಕುಮಾರಿ ಎಂ . ಆರ್ . ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡದೇ

ಇರುವುದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.,

Sd/-

(ಅನಿತ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಹುಣಸೂರು.